

Pontificia y Real Cofradía y Hermandad Sacramental de Ntro. Padre Jesús Nazareno, María Stma. de los Dolores Nazarena y San Juan Evangelista

Priego de Córdoba

En la ciudad de Priego de Córdoba, siendo las 20:30 horas del día 3 de mayo de 2023, se reúne, en la Casa de Hermandad, el jurado del XXV concurso de fotografía "*La mañana del Viernes Santo y Fiestas Nazarenas de Mayo*", tal y como especifican las bases reguladoras del concurso, homologadas por la Federación Andaluza de Fotografía con el nº L-2023-02.

Integran el jurado los siguientes miembros:

- D. José Luis Ruiz Arjona. Hermano Mayor
- D. Antonio Manuel Serrano Molina. Depositario
- D. Antonio Siller Cano. Vicesecretario
- D. Francisco Jesús Forcada Campos. Vocal de la Junta de Gobierno
- D. José María del Pino Cobo. Fotógrafo aficionado. Miembro de AFOPRIEGO
- Dª. Nuria Murillo Lara. Fotógrafo Profesional. Miembro y Jurado de FAF

Actúa como secretario sin voz ni voto, D. Manuel Bermúdez Ruiz, actual secretario de la Pontificia y Real Cofradía y Hermandad Sacramental de Ntro. Padre Jesús Nazareno, María Stma. De los Dolores Nazarena y San Juan Evangelista; que, tras un riguroso examen de las obras presentadas, otorgan el siguiente fallo del concurso.

- Primer premio: 300 €. y Diploma. Distinción y Mención de la FAF
 Da. Encarnación Castro Millán. Obra: "Amaneciendo Viernes Santo"
- Segundo premio: 100 €. y Diploma. Distinción y Mención de la FAF
 D. Julio Pablo Díaz Onieva. Obra: "Camino de la Fe"
- Tercer premio: 50 €. y Diploma. Distinción y Mención de la FAF
 D. Fernando Serrano Mérida. Obra: "La Mirada de la Esperanza"
- Accésit 1: 25 €. Diploma y Mención de honor de la FAF
 D. Jorge Priego Manso. Obra: "Todo va a salir bien"
- Accésit 2: 25 €. Diploma y Mención de honor de la FAF
 D. Antonio Ruiz Aguilera. Obra: "¡Jesús está en la calle!"
- Accésit 3: 25 €. Diploma y Mención de honor de la FAF
 D. Rafael Ortiz Toro. Obra: "Jesús Nazareno"





Pontificia y Real Cofradía y Hermandad Sacramental de Ntro. Padre Jesús Nazareno, María Stma. de los Dolores Nazarena y San Juan Evangelista

Priego de Córdoba

Siendo las 22:30 horas del día señalado finaliza el fallo del jurado, de lo cual, yo, el secretario, doy fe levantando la presente acta que firman y rubrican los mencionados componentes del jurado.

Fdo:

D. José Luis Ruiz Arjona.

Fdo:

D. Antonio Siller Cano.

Fdo:

Dª. Nuria Murillo Lara.

Fdo:

D. Antonio Manuel Serrano Molina.

Fdo:

D. Francisco Jesús Forcada Campos.

Fdo:

D. Jose María del Pino Cobo.

El secretario

Fdo.: Manuel Bermúdez Ruiz